
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et rutine besøg den 18. august 2015 på afdelin-

gen for Hjertesygdomme, Aarhus Universitetshospital. 

 

Vi har disse kommentarer: 

 

Inspektorbesøget er et rutinemæssigt genbesøg, men efter en så lang årrække 

hvorunder afdelingen er så markant omorganiseret, har det aktuelle besøg karak-

ter af et førstegangsbesøg. 

 

Forud for besøget var fremsendt en selvevaluering, udfyldt af uddannelseslæger-

ne og hvor resultatet er et gennemsnit af individuelle scoringer. 

SWOT-analysen var resultatet af drøftelse på et morgenmøde hvor alle læger del-

tog og som sådan kan tolkes som konsensus. 

Det tidligere besøgs indsatsområder er i al væsentlighed gennemført. 

 

Ved det aktuelle, velplanlagte besøg var der deltagelse af et repræsentativt udsnit 

af alle relevante grupper, inklusiv god repræsentation fra sygehusledelsen. 

 

Inspektorerne ratede, identisk med selvevalueringen 12 temaer som ”Tilstrække-

lig” og 4 temaer som ”Særdeles god”, herunder ’Medicinsk ekspert’, ’Undervis-

ning’, ’Konferencer’ og ’Læringsmiljø’.   

Inspektorerne hæfter sig i kommentarerne særligt ved afdelingens gode undervis-

ningskultur, hvor alle konferencer udnyttes til undervisning, ved uddannelseslæ-

gernes inddragelse og ved en meget åben dialogform. 

Også den formaliserede undervisning findes af høj kvalitet. 

Positivt er det ligeledes, at der er en god introduktion til afdelingen, en uddannel-

sesorienteret arbejdstilrettelæggelse og afdelingsledelsen/ UAO roses for stort 

engagement. 

 

Denne store travle, driftstunge og forskningsaktive afdeling fungerer på højt fag-

ligt og pædagogisk niveau som uddannelsesafdeling. 

Inspektorerne kommenterer dog en del situationer, hvor indsatsen kan optimeres. 

De individuelle uddannelsesplaner bruges ikke altid som omdrejningspunkt for 

den individuelle læring, hvilket er beklageligt, da der i regionen er lagt et stort ar-

bejde i at udvikle dette koncept. Ligeledes er der ikke altid mulighed for vejled-

ning, supervision og umiddelbar feedback i forbindelse med stuegang på visse af-

snit.  

 

I den gode introduktion i afdelingen må fremhæves oplæring i ekkokardiografi 

både for intro-læger og læger i HU. For de sidstnævnte kunne dette indtænkes 

som en EPA i logbogen. 

 

Inspektorerne fastsætter 2 indsatsområder, først og fremmest at flere speciallæger 

gennemfører vejlederkursus. Dette vil også bidrage til det andet indsatsområde 

med mere struktureret anvendelse af de individuelle uddannelsesplaner som ud-

dannelsesinstrument og til optimeret supervision, feedback og anvendelse af 

strukturerede kompetencevurderingsmetoder. 

Vi er enige i disse indsatsområder og terminerne for disse. For vejlederkurserne 

dog afhængig af logistiske forhold. 
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Næste inspektorbesøg kan forventes at finde sted som et rutine besøg ultimo 

2019. 


